SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES
TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

CORRIGENDA 001/2024

EDITAL Nº 006/2022-SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022

PORTARIA Nº 01/ 2024 – CENTRO CEARENSE DE IDIOMAS – CCI UNIDADE
CRATEÚS

A Diretora Escolar do CENTRO CEARENSE DE IDIOMAS – CCI CRATEÚS, INEP:
23000131, no uso de suas atribuições legais, considerando a necessidade de retificação,
torna público, PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, a CORRIGENDA 001/2024
para a Portaria 001/2024, conforme a seguir especificado.

ONDE SE LÊ:

Art. 8º O cronograma de atividades será desenvolvido conforme tabela abaixo:

ATIVIDADE DATA/HORÁRIO
Inscrição para Seleção Pública de
Professores

08 a 12/01/2024

Resultado da Solicitação de Inscrição 15/01/2024

Período para apresentação de recurso de
indeferimento de inscrição.

16/01/2024

Resposta aos recursos de indeferimento de
inscrição e divulgação do Cronograma da
prova didática e plano de aula.

17/01/2024

Prova didática e plano de aula Presencial no CCI Crateús no dia 17/01/2024
(horários conforme Cronograma divulgado

em 16/01/2024)
Resultado da Preliminar da Primeira Etapa e
Análise de Currículos.

19/01/2024 (após 17:30h)

Recursos ao Resultado Preliminar 22/01/2024 (até 17:30h)

Resultado Final da Seleção 23/01/2024

Atendimento aos aprovados para
lotação/contratação

24/01/2024

LEIA-SE:
Art. 8º O cronograma de atividades será desenvolvido conforme tabela abaixo:

ATIVIDADE DATA/HORÁRIO
Inscrição para Seleção Pública de
Professores

08 a 12/01/2024

Resultado da Solicitação de Inscrição 12/01/2024 após às 17:00h
Período para apresentação de recurso de
indeferimento de inscrição.

15/01/2024

Resposta aos recursos de indeferimento de
inscrição e divulgação do Cronograma da
prova didática e plano de aula.

16/01/2024

Prova didática e plano de aula Presencial no CCI Crateús no dia 17/01/2024
(horários conforme Cronograma divulgado

em 16/01/2024)
Resultado da Preliminar da Primeira Etapa e
Análise de Currículos.

19/01/2024 (após 17:30h)

Recursos ao Resultado Preliminar 22/01/2024 (até 17:30h)
Resultado Final da Seleção 23/01/2024
Atendimento aos aprovados para
lotação/contratação

24/01/2024

.

Crateús - CE, 10 de Janeiro de 2024.